РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района
Ярославской области

16.12.2016 г.                                                                                                № 33
Об утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского сельского поселения на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019 годы

           В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением о разработке, применении и утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Утвердить среднесрочный финансовый план Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019 годы (Приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

 Глава Артемьевского сельского поселения                                  Е.С.Пазухин

	Приложение 1

 к решению МС АСП от  16.12.2016  № 33

	Среднесрочный финансовый план Артемьевского сельского поселения

 Тутаевского муниципального района Ярославской области на очередной 2017 год и

 плановый период 2018-2019 годы

	Наименование
	Главный распор. БС
	Раздел

,подраздел
	Целевая  статья
	Вид расхода
	Очередной 2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего доходов
	983

	8445
	6311
	5867

	Доходы

	4475
	4985
	5495

	 Налоговые доходы

	4355
	4865
	5375

	Налог на доходы физических лиц

	160
	170
	180

	Акцизы по подакцизным товарам

	920
	920
	920

	Единый сельскохозяйственный налог

	60
	60
	60

	Налог на имущество физических лиц

	210
	210
	210

	Земельный налог

	3000
	3500
	4000

	Государственная пошлина

	5
	5
	5

	 Неналоговые доходы

	120
	120
	120

	Безвозмездные поступления

	3970
	1326
	372

	в т.ч. дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2575
	754

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	1000
	500
	300

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	72
	72
	72

	Иные межбюджетные трансферты

	323

	Всего расходов
	983

	8445
	6311
	5867

	Общегосударственные расходы

	01

	3821
	3721
	3721

	Содержание Главы муниципального образования

	0102
	4090020010
	100
	832
	832
	832

	Содержание центрального аппарата

	0104
	4090020020
	100
	2022
	2022
	2022

	Содержание центрального аппарата

	0104
	4090020020
	200
	788
	837
	837

	Содержание центрального аппарата

	0104
	4090020020
	800
	20
	20
	20

	Содержание ОМС за счет средств поселений

	0104
	4090029016
	500
	49
	-
	-

	Резервный фонд

	0111
	4090020080
	800
	100
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	4090020050
	200
	10
	10
	10

	Национальная оборона

	02

	72
	72
	72

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	4090051180
	100
	72
	72
	72

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	100
	50
	50

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310
	4090020110
	200
	90
	40
	40

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310
	4090020110
	800
	10
	10
	10

	Национальная экономика

	04

	1943
	1420
	1220

	Мероприятия по реализации программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2017-2018 годы»

	0409
	0290020210
	200
	1920
	1420
	1220

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	Обеспечение мероприятий по организации населению услуг торговли

	0190029526
	500
	23

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	2199
	953
	709

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	0501
	4090020300
	200
	250
	100
	100

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	0501
	4090020310
	200
	100
	30
	30

	Мероприятия по реализации программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения на 2016-2017 годы»

	0502
	0390010010
	200
	323

	Уличное освещение

	0503
	4090020500
	200
	600
	400
	400

	Озеленение

	0503
	4090020510
	200
	10
	5
	5

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	4090020520
	200
	40
	10
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0503
	4090020530
	200
	576
	408
	164

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0505
	4090020530
	800
	300
	-
	-

	Образование

	07

	10
	5
	5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	4090020600
	200
	10
	5
	5

	Культура

	08

	40
	30
	30

	Мероприятия в сфере культуры

	0801
	4090029216
	500
	40
	30
	30

	Социальная политика

	10

	240
	50
	50

	Мероприятия по реализации программы «Поддержка молодых семей Артемьевского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья на 2016-2017 годы»

	0790020330
	300
	200
	-
	-

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	4090020900
	300
	40
	50
	50

	Физическая культура и спорт

	11

	20
	10
	10

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	1102
	4090020800
	200
	20
	10
	10

	Результат исполнения бюджета

(профицит «+» дефицит «-«)

	0
	0
	0